Tamen meliorem non cognosco. Ex fructibus illius systematis excellentia eius appareat.

Card. RrcHAUD: *De catechetica populi christiani institutione:*

Paucas observationes Em.mis ac Rev.mis Patribus submitto de hoe schemate acutissime confecto secundum postulationes bonae scientiae paedagogicae et modo vere practic;o.

Attamen velim dicere: si Directorium. quoddam in materia catechistica, sive pro universalis Ecclesia, sive pro aliqua natione vel regione, editum sit, et est valde exoptandum, non puto quod tale Directorium possit praecipere rigorosam dispositionem quae habetur pag. 5,¹⁰ paragr. IV. Ordo enim expositionis non potest esse semper et ubique idem. Imo, ut notaverunt antiqui, saepe evolvit in sensum oppositum ordini realitatis. Ceterum, Divina Revelatio, de qua agitur in hac ipsa paragrapho, non semper servavit ordinem ibi propositum. Inde exoptabilis est quaedam licentia in Directorio universalis, ita ut conferentiae nationales secundum psychologiam localem possint adaptare directivas ab Officio Pontificali datas, non sane de doctrina ipsa, sed de ordine servando in sua proportione.

⁸ Cf. p. 795.

⁹ Cf. p. 796.

¹⁰ Cf. p. 792.

Insuper, pag. 6,¹¹ n. V, non congruit temporibus nostris quad nulla sollicitudo apologetica fiat in catechismo, praesertim quando agitur de iuvenibus et de .adultis..

. Nam .doleo quad, pag: 14/² nn. XII, XIII, XV, non satis appetet necessitas erudiendi iuvenes et adulti ad defensionem fidei.

In pag. 10,¹³ necessarium est in paragr. IV indicate quad tota paroecia debet se sociare ad opus <:atecheticum: inquisitionem faciendo de pueris catechizandis; _eis. exemplum christianaee vitae praebendo; suscipiendo cum caritate catechumenos ac neophytes; munifice suppeditando sumptus locorum et instrumentorum ad catechesim.

In eadem pagina, paragr. V, forsitan in pluribus paroeciis esset inutile istud sodalitium vel simile, si aliunde adsit Consilium pastorale praecedenter propositum et si Actio Catholica concursum suum praebeat.

Devenit etiam inutilis associatio antea commendata a Sancta .Sede « de Doctrina .Christiana », si instituatur, ut roget optime hoc schema, Officium dioecesanum Catechisticum.

Tandem, pag. 13,u n. VIII, ad istas praecellentes regulas circa methodum catecheticam, addenda est necessitas aliquorum exercitiorum practicorum, quae in concreto et fere materialiter introducunt notiones in puerorum memoriam ac psychologiam.

Quoad propositum Em.mi Cardinalis Frings, velim dicere quad sane exoptanda est aliqua commissio qu:ie, post nostras disceptationes et nostra vota, faceret istam desideratam reductionem. ac synthesim. Sed, humili meo sensu, puto quad multa non sint transferenda ad Commissiones postconciliares pro definitione punctorum praestantium, etiam practicorum. De his punctis, explicate Concilium debet se pronuntiare et directivas dare, quae non possent posthac minuere et mutare Commissiones post-Conciliares.